
Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 111 • fax: + 420 485 226 444
e-mail: podatelna@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508 •
Datová schránka: c5kbvkw

Krajský úřad Libereckého kraje

odbor životního prostředí a zemědělství

Rozdělovník

VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE                                  NAŠE ZNAČKA                         VYŘIZUJE/LINKA                  LIBEREC

17. 12. 2014 KULK 84776/2014
OŽPZ 1459/2014

Ing. Čech/391
petr.cech@kraj-lbc.cz

19. leden 2015

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství jako příslušný orgán podle 
§ 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) vydává podle § 7 zákona
                                      
                                           ZÁVĚR   ZJIŠŤOVACÍHO    ŘÍZENÍ

Identifikační údaje:

Název: Výstavba nové šachtové pece, KSM Castings a.s., Hrádek nad Nisou

Kapacita (rozsah) záměru: 

Záměrem je rozšíření stávající technologie tavení hliníku o jednu novou tavící šachtovou pec Striko 
Westofen MH II-T 3000/1500 G-eg o velikosti vsázky 1500 kg a hodinové kapacitě 1500 kg. Hořák 
na zemní plyn o tepelném výkonu/příkonu 1150/1300 kW. Teoretická projektovaná kapacita pece je 
36 t/den utaveného hliníku.

Charakter záměru: 

Záměr je v souladu s § 4 odstavcem 1 písmenem c) zákona a na základě přílohy č. 1 kategorie II 
zařaditelný pod bod 4.1 „Průmyslové provozy na zpracování železných kovů, včetně válcování za 
tepla, kování kladivy a pokovování; provozy na tavení, včetně slévání či legování, neželezných 
kovů kromě vzácných kovů, včetně recyklovaných produktů – kovového šrotu, jeho rafinace a lití“. 

Umístění: kraj: Liberecký kraj 
                 obec:             Hrádek nad Nisou               
               kat. území:    Hrádek nad Nisou

p. p. č. areálu: 1602/4, 1602/26, 1602/28, 1602/30, 1602/38, 1602/39, 
1602/41, 1602/65, 1602/66, 1602/71

Zahájení: 2015
Ukončení: 2015

Oznamovatel: KSM Castings CZ a.s., Oldřichovská 726, 463 34 Hrádek nad Nisou
IČ:  27172490

Dle § 7 zákona bylo k záměru provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr 
bude mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle citovaného zákona. Na 
základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k cit. zákonu dospěl 
příslušný úřad k závěru, že záměr:

„Výstavba nové šachtové pece, KSM Castings a.s., Hrádek nad Nisou“ nemá významný vliv 
na životní prostředí a nebude posuzován podle citovaného zákona.



KULK 84776/2014

2

Podmínky závěru zjišťovacího řízení 

1. Provozovatel požádá krajský úřad o podstatnou změnu integrovaného povolení dle zákona 
č. 76/20052 Sb., o integrované prevenci, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že se jedná o 
změnu, jejíž provedení vyžaduje stavební povolení, nelze toto povolení vydat bez pravomocné 
změny integrovaného povolení.

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství obdržel vyjádření 
k záměru od Krajské hygienické stanice LK, České inspekce životního prostředí, OI Liberec, 
Magistrátu města Liberec, odboru životního prostředí. Veřejnost se k plánovanému záměru 
nevyjádřila.  

Magistrát města Liberec, odbor životního prostředí – nepožaduje záměr posoudit dle zákona. 

Krajská hygienická stanice Libereckého kraje – nenavrhuje záměr posuzovat v celém procesu 
posuzování vlivů na životní prostředí.

Česká inspekce životního prostředí, OI Liberec – nepovažuje za nutné záměr posuzovat dle zákona.

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor kultury památkové péče a cestovního ruchu – nepožaduje
záměr posoudit dle zákona. Upozorňuje však, že v případě jakýchkoli zemních prací, zasahujících 
do stávajícího terénu, je stavebník povinen, dle § 22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, oznámit svůj záměr již v době příprav 
Archeologickému ústavu Akademie věd České republiky, Praha, v.v.i.

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor zdravotnictví – neuplatňuje k oznámení žádné připomínky.

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu – z pohledu 
pořizovatele územně plánovací dokumentace a územně plánovacích podkladů pro území 
Libereckého kraje nepožaduje záměr posoudit dle zákona.

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství nepožaduje posouzení 
v celém rozsahu zákona. Vzhledem k tomu, že zařízení spadá pod režim zákona č. 76/2002 Sb., 
o integrované prevenci, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o integrované prevenci), 
musí být k uvedenému záměru podána žádost o změnu integrovaného povolení. Vzhledem k tomu, 
že kapacita nově instalované pece přesahuje kapacitu stanovenou v příloze č. 1 zákona 
o integrované prevenci tj. 20 t/ den, bude se v souladu s § 2 odstavcem i) 1. jednat o podstatnou 
změnu. V souladu s § 45 odstavcem 3 zákona o integrované prevenci pokud se jedná o změnu, jejíž 
provedení vyžaduje stavební povolení, nemůže být toto stavební povolení vydáno bez pravomocné 
změny integrovaného povolení.    

Závěr:

S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů 
záměru na veřejné zdraví a životní prostředí dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr nemá 
významný vliv na životní prostředí.

Odůvodnění: 

Příslušný úřad neobdržel žádné nesouhlasné připomínky k záměru. Ze závěrů rozptylové studie 
vyplývá, že provoz stávajícího zdroje znečišťování ovzduší po navýšení výrobní kapacity nezpůsobí 



KULK 84776/2014

3

překročení krátkodobých a dlouhodobých imisních limitů v okolí zdroje. Rovněž z přiložené 
hlukové studie vyplývá, že stávající akustická situace v zájmové lokalitě nebude výše uvedeným 
záměrem ovlivněna. Krajský úřad tedy konstatuje, že záměr není nutné posoudit v celém procesu 
dle zákona. Je nutné však dodržet stanovené podmínky v tomto závěru.

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná povolení 
podle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím vydaným ve správním řízení 
a nelze se proti němu odvolat. 

Město Hrádek nad Nisou (jako dotčený územní samosprávný celek) žádáme ve smyslu § 16 odst. 
3 písm. a) zákona o zveřejnění závěru zjišťovacího řízení na úřední desce. Doba zveřejnění je 
minimálně 15 dnů. Zároveň Město Hrádek nad Nisou žádáme, aby nám zaslalo písemné potvrzení o 
vyvěšení této informace na úřední desce.

Závěr zjišťovacího řízení je zveřejněn na úřední desce krajského úřadu. S dokumentem se lze 
dále seznámit na webových stránkách: http://www.kraj-lbc.cz/  nebo: http://www.cenia.cz/eia, kód 
záměru LBK584.

Otisk úředního razítka
        

RNDr. Jitka Šádková
vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství

Příloha 
doručená vyjádření

Dotčené územně samosprávné celky:
1. Liberecký kraj -  zde vnitřním sdělením
2. Město Hrádek nad Nisou DS

Dotčené správní úřady:
1. Magistrát Města Liberec, odbor životního prostředí DS
2. Krajská hygienická stanice LK DS
3.   Česká inspekce životního prostředí DS

Oznamovatel:
1. KSM Castings CZ a.s. DS

Na vědomí:
1. MŽP ČR, Odbor EIA a IPPC, Praha                          DS
2. Městský úřad Hrádek nad Nisou, stavební úřad DS


		2015-01-19T12:03:59+0100




